
   

Curriculum Vitae

 

Të dhënat personale   

   

Emri / Mbiemri FLORENCA STAFA (HALILI)  

           

 

Adresa Lagja: 28 Nëntori, Rruga: “Ahmet Duhanxhiu”, 
Nr.16 Elbasan,  

Telefoni 067 49 34 282  

E-mail florencastafa@yahoo.com 
florenca.stafa@uniel.edu.al  

Shtetësia Shqiptare  

   

Datëlindja 16/07/1983  

Shkollimi   

• Data (nga – deri) 
 

  
2015, fitoj Gradën “Doktor i Shkencave në 
Histori”, vlerësimi “Shumë Mirë”. 

 

• Data (nga – deri) 2009 – 2011  

• Emri institutit dhe lloji i 
shkollimit

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Histori – 
Filologji, Dega Histori , Master  

• Kualifikimi Master i Nivelit të Dytë ( MND).Vlerësimi 
“Shumë Mirë” 
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• Data (nga – deri) Maj 2014 
Instituti i Zhvillimit të Arsimit (IZHA) Tiranë  

• Emri institutit dhe lloji i 
shkollimit 

Kualifikimi
Mësues i Kualifikuar në Arsim, Kategoria III 

 

• Data (nga – deri) 25.09.2010  

• Emri institutit dhe lloji i 
shkollimit

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të 
Huaja 
Mbrojtja e Gjuhës Angleze. 
Nota: 8 (tetë) 
29.05.2015 
University of Cambridge, Certificate of English 
Language Level  C1, 86 pikë  

 

 

• Data (nga – deri) 2002 – 2006  

• Emri institutit dhe lloji i 
shkollimit

Universiteti i Elbasanit, “Aleksandër Xhuvani”, 
Dega Histori-Gjeografi  

• Data (nga – deri) 1998 – 2002  

• Emri institutit dhe lloji i 
shkollimit

Shkolla e Mesme e përgjithshme " Dhaskal Todri 
" Elbasan  

   

Eksperiencat e punës   

• Data (nga – deri) 2006 – 2010  

• Emrin dhe adresën e 
punëdhënësit

Drejtoria Rajonale Arsimore e Qarkut  Elbasan, 
Shkolla e Mesme e Përgjithshme “Dhaskal 
Todri”, “Kostandin Kristoforidhi”  

• Lloji i punës Mësuese Historie
 

• Data (nga – deri)  2011  

• Emrin dhe adresën e 
punëdhënësit

Drejtoria Rajonale Arsimore e Qarkut Elbasan
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• Lloji i punës Specialiste e Burimeve Njerëzore në DAR/E 
 

• Data (nga – deri) 
Shtator 2011 – 2014  
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• Emrin dhe adresën e 
punëdhënësit 

• Lloji i  punës 

• Data (nga – deri) 
• Lloji i punës 
• Emrin dhe 

adresën e  
punëdhënësit 

• Data (nga – deri) 
• Lloji i punës 
• Emrin dhe 

adresën e  
punëdhënësit 

• Data (nga – deri) 

• Lloji i punës 
Emrin dhe 
adresën e  

punëdhënësit 

Eksperienca si  
Trajnere 

                       

                               Të 
tjera

Drejtoria Rajonale Arsimore e Qarkut Elbasan 

Zv/ Drejtore në shkollën “Sulë Misiri” 

2015 - 2019 
Drejtoria Rajonale Arsimore e Qarkut Elbasan 

Mësuese në shkollën “Sulë Misiri” 

2010-2019 
Pedagoge e Jashtme (lektore),  
Universiteti “A.Xhuvani”,  
ELBASAN 

Nëntor 2019 – personel akademik me kohë të 
plotë, lektore. 
 Qendra e Studimeve Albanologjike dhe 
Ballkanologjike “Aleks Buda”   
Fakulteti i Shkencave Humane. 
Universiteti “A.Xhuvani” 
Rruga: Ismail Zyma 
ELBASAN 

- Trajnere e Shoqatës së Mësuesve të 
Historisë së Shqipërisë ‘RINIA DHE 
HISTORIA’ ALBNA 

- Lehtësuese e trajnimeve të ISP 
(International School Projects) 

- Trajnere (Coach) pranë Shkollës së 
Drejtorëve CSL të IAP, për programin e 
trajnimit të detyrueshëm përgatitor për 
çertifikim nëpërmjet trajnimit të 
drejtuesve aktualë dhe aspirantëve për 
drejtues të Institucioneve të Arsimit 
Parauniversitar (IAP) 

- Koordinatore e projektit pranë Qendrës 
së Studimeve Albanologjike dhe 
Ballkanologjike, Universiteti “A. 
Xhuvani” me temë “ Elbasani në 
dokumentet arkivore 1945-1955” 

- Korrigjuese në vlerësimin e testeve të 
maturës shtetërore 2009-2013   4



- Korigjuese në vlerësimin e testeve të 
sistemit korespondencë për shkollat e 
mesme 2009-2013  

 - Anëtare Bordi e Shoqatës së Mësuesve të 
Historisë së Shqipërisë ‘RINIA DHE 
HISTORIA’ ALBNA 

- Kryetare e Federatës së Paqes Universale 
(FPU) për Elbasanin 2019-aktualisht 

 

 

 

Gjuha mëmë SHQIPE  

   

Gjuhë të tjera ANGLISHT  
ITALISHT  

   

  

• Niveli i leximit Shumë mirë  

• Niveli i shkrimit Shumë mirë  

• Niveli në të folur Shumë mirë ( kjo për të dyja gjuhët)  

   

Aftësi dhe njohuri 
teknike

Njohëse  shumë e  mirë e programeve 
kompjuterike si Windows , word , Excel, Power 
Point, Internet, MS access, etj.  (e pajisur edhe 
me çertifikata përkatëse),  

  

Dokumente ose dëshmi 
aftësie

 

Çertifikatë vlerësimi për pëfundimin e kursit të 
parë  nga MASH " ISSETI"  

Çertifikatë pjesëmarrjeje në shkollën gërmuese 
të Butrintit  
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Çertifikatë për përdorimin e Kompjuterit  

Dëshmi për mbrojtjen e Gjuhës Angleze  
Çertifikatë pjesëmarrje në seminarin për 
mësuesit e shkollave të mesme në European 
Union, EU-Bus Tour 2011 nga Ministria e 
Integrimit. 
Çertifikatë pjesëmarrjeje në seminarin “Banka 
Qëndrore në jetën e përditshme”, organizuar nga 
Banka e Shqipërisë. 
Çertifikatë pjesëmarrjeje në projektin Intership 
në organizatat lokale të qytetit të Elbasanit. 
Çertifikatë trajnimi për drejtuesit e arsimit 
bazë dhe të mesëm për përdorimin dhe 
integrimin e TIK brenda kurrikulës. 
Çertifikata nga EUROCLIO për metodat e reja 
të mësimdhënies në lëndën e Historisë 
Çertifikata nga Instituti George Eckert 
(Gjermani) për kontribut në nismën për 
ndryshimet në tekstet e Historisë. 
Çertifikatë nga OSCE për “Shoqërimi i grupeve 
të të rinjve në Muzeun Shtëpia me Gjethe”, 
Tiranë 2018  

Çertifikatë nga EUROCLIO për “Kontribut të 
veçantë për strategjitë e gjithëpërfshirjes në 
shkolla”, Slloveni 2018 
Çertifikatë nga British Council dhe ASCAP për: 
“Shkollat e shekullit të 21-të për mësimin e 
mendimit kritik, zgjidhjes problemore dhe 
përdorimi i Micro: Bit-it”, 2019 
Çertifikatë trajnimi në programin “Mësimdhënia 
dhe të nxënit” me temë : “Mësimdhënia në 
kurrikulat e reja”, 2019 
Çertifikatë nga ISP (International School 
Profect) për pjesëmarrjen në Webnarin: 
“ Metoda udhëzuese gjatë COVID-19” Tetor 
2020  
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Referuese në konferencën e Insitutit Alb-Shkenca, 
Shkup – Maqedoni. 

Referuese në konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga 
Universiteti “ Luigj Gurakuqi” Shkodër 

Referuese në simpoziumin jubilar: “Elbasani në 100 
vjetorin e shtetit shqiptar ”,  25 Nëntor 1912, organizuar 
nga Bashkia Elbasan. 

Referuese në konferencën Ndërkombëtare për 100 
vjetorin e pavarësisë së Shqipërisë në Vlorë. 

Referuese në Konferencën Java e Shkencës Prishtinë, 
organizuar nga Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e 
Teknologjisë. 

Referuese në konferencën e Insitutit Alb-Shkenca, 
mbajtur në Tiranë. 

 Pjesëmarëse me bashkëautorësi në konferencën 
shkencore ndërkombëtare me temë “Letërsia dhe kultura 
arbëreshe, Jeronim De Rada në 200-vjetorin e lindjes” 

Pjesëmarrëse në Konferencën e 21-të Vjetore të 
EUROCLIO dhe kursit mbi trajnimin dhe zhvillimin 
profesional, Ohër, Maqedoni e Veriut, 2014 

Pjesëmarrëse në Shkollën e Parë Verore Rajonale 
“Rethinking on-site learning to find the global in the 
local” Sipovo, Bosnje-Hercegovinë, 2015 

Referuese në konferencën Rajonale të mësuesve të 
Historisë, Podgoricë, Mali i Zi 

Referuese në Seminarin e Dytë Rajonal, organizuar nga 
Këshilli i Europës në kuadrin e projektit “Educating for 
Diversity and Democracy” me temë: “teaching history in 
contemporary Europe”, Alexandroupuli, Greqi  7



                                                                                                                   Florenca STAFA
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